PREFEITURA DA CIDADE DE

SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Subprefeitura Campo Limpo
Licitação e Contratos

TERMO DE CONTRATО

CONTRATO N° 001/SUB-CL/LC/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2025/0000783-7

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/SMSUB/COGEL/2023

ATA DE R.P. N° 021/SMSUB-COGEL/2024.

CONTRATANTE: SUBPREFEITURACAMPO LIMPO

CONTRATADA: LIGA INDÚSTRIA, COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII-E/F CLASSE 32.

VALOR DO CONTRATO: R$ 127.360,00 (cento e vinte e sete mil, trezentos e sessenta

reais)

Aos dois dias de abril de dois mil e vinte e cinco, presentes de um lado, a PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO, inscrita no CNPJ

nº 05.604.369/0001-27, com sede na Avenida Giovanni Gronchi, 7143 - 5º Andar - Vila Andrade

- São Paulo/SP, neste ato, representado pelo SUBPREFEITO, Sr. RICARDO BITTAR, adiante

designada apenas CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa LIGA INDÚSTRIA, COMÉRCIO
DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.260.690/0001-05, situada

à Estrada Guarulhos Nazaré, 5919 - Jardim Cumbica - Guarulhos/SP - CEP 07162-000,

telefone (11) 2467-8530, email: liga@ligacomercio.com.br, neste ato por seu representante
legal, conforme documento comprobatório, designada a seguir como CONTRATADA, têm entre

si justo e contratado a execução deste instrumento, o que fazem com base no disposto na Ata

de R.P. n° 021/SMSUB-COGEL/2024, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto

Municipal n° 62.100/2022 e demais normas aplicáveis, conforme autorização contida no
despacho exarado em doc SEI 121473396, do processo em epígrafe, bem como observadas as

Cláusulas e condições a seguir pactuadas, sem prejuízo daquelas previstas no Edital de Pregão

n° 044/SMSUB/COGEL/2023 e na Ata de Registro de Preços n° 21/SMSUB/COGEL/2024 que
integram o presente, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Fornecimento de cimento Portland composto CPII-E/F classe 32 à Subprefeitura Campo
Limpo conforme o Anexo I - Especificações Técnicas do Edital relativo ao Pregão Eletrônico N°
044/SMSUB/COGEL/2023.

1.1. Deverão ser observadas todas as especificações contidas na Ata de Registro de Preços n°
21/SMSUB/COGEL/2024 e a Proposta da contratada, anexada ao processo n°

6012.2023/0005538-3, que ora fazem parte integrante do presente contrato para todos os seus
efeitos.

1.2. Serão fornecidos 4.000 (seis mil) sacos de 50 kg mensalmente, conforme solicitação do
setor responsável.

1.2.1. Os materiais deverão ser entregues no endereço mencionado pelo Contratante, de forma
Parcelada/Continuada.

1